

February 23, 2021

The Manager  
Corporate Relationship Department  
**BSE Limited**  
1<sup>st</sup> Floor, New Trading Wing,  
Rotunda Building,  
P J Towers, Dalal Street, Fort,  
Mumbai - 400001

The Manager  
Listing Department  
**National Stock Exchange of India Limited**  
Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> Floor,  
Plot No. C-1, Block G,  
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai - 400051

The Secretary  
**The Calcutta Stock Exchange  
Limited**  
7, Lyons Range,  
Kolkata - 700001

**BSE Security Code: 500043**

**NSE Symbol: BATAINDIA**

**CSE Scrip Code: 1000003**

Dear Sir/Madam,

**Subject: Submission of Newspaper Publications**

Further to our letter dated February 22, 2021 regarding "Postal Ballot Notice", we are submitting hereunder copies of the Newspaper publications.

The aforesaid information is also available on the website of the Company, viz., [www.bata.in](http://www.bata.in)

We request you to take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,  
**For BATA INDIA LIMITED**



**NITIN BAGARIA**  
*Company Secretary & Compliance Officer*

**Encl.: As above**

**BATA INDIA LIMITED**

CIN: L19201WB1931PLC007261

Registered Office : 27B, Camac Street, 1st Floor, Kolkata-700016, West Bengal || Tel : 033 23014400 || Fax : (033) 22895748  
E-mail : [corporate.relations@bata.com](mailto:corporate.relations@bata.com) || Website : [www.bata.in](http://www.bata.in)



**Bata****BATA INDIA LIMITED**

CIN: L19201WB1931PLC007261

Registered Office: 27B, Camac Street, 1<sup>st</sup> Floor, Kolkata - 700016, West Bengal

Telephone: +91 33 2301 4400 | Fax: +91 33 2289 5748

E-mail: share.dept@bata.com | Website: www.bata.in

**PUBLIC NOTICE**

**NOTICE** is hereby given, in accordance with Sections 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (as amended) (the "Act"), read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended), the General Circulars, issued by the Ministry of Corporate Affairs (the "MCA"), bearing No. 14/2020, No. 17/2020, No. 22/2020, No. 33/2020 and No. 39/2020 dated April 8, 2020, April 13, 2020, June 15, 2020, September 28, 2020 and December 31, 2020 respectively (collectively the "MCA Circulars"), Revised Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the ICSI, that the Company has on Monday, 22 February, 2021 completed the transmission of the Notice of Postal Ballot (e-voting) dated February 10, 2021 (the "Notice") (also available on the Company's website - www.bata.in and on the website of NSDL - www.evoting.nsdl.com) by e-mail to the Members (as on the "cut-off date", defined hereinafter) whose e-mail addresses are registered, for seeking consent to the following Special Business to be transacted by means of Postal Ballot (e-voting):

Item No	Type of Resolution	Brief Description
1	Special	Payment of remuneration to Mr. Rajeev Gopalakrishnan (DIN: 03438046), Managing Director, in case of inadequacy of profits or no profits
2	Special	Payment of remuneration to Mr. Sandeep Kataria (DIN: 05183714), Whole-time Director and CEO, in case of inadequacy of profits or no profits
3	Special	Payment of remuneration to Mr. Ram Kumar Gupta (DIN: 01125065), Director Finance and Chief Financial Officer, in case of inadequacy of profits or no profits
4	Special	Re-appointment of Mr. Rajeev Gopalakrishnan (DIN: 03438046) as the Managing Director of the Company, not liable to retire by rotation and fixing his remuneration
5	Ordinary	Appointment of Mr. Shaibal Sinha (DIN: 00082504) as a Non-Executive Director of the Company, liable to retire by rotation

**It is also hereby informed that:**

- In terms of Sections 108 and 110 and other applicable provisions, if any, of the Act read together with the rules made thereunder, the MCA Circulars and in compliance with Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended), the Company is pleased to offer remote e-voting facility to all the Members of the Company. The Company has appointed NSDL for facilitating remote e-voting to enable the Members to cast their votes electronically. The physical copy of the Notice, postal ballot forms and postage pre-paid reply envelope will not be sent to the Members for this Postal Ballot in accordance with the MCA Circulars. Accordingly, the communication of the assent or dissent of the Members would take place through the remote e-voting only.
- The said remote e-voting facility will commence on Tuesday, February 23, 2021 (9:00 A.M. IST) and will end on Wednesday, March 24, 2021 (5:00 P.M. IST). Members are requested to cast their votes through the remote e-voting not later than 5:00 P.M. IST on Wednesday, March 24, 2021 to be eligible for being considered, failing which it will be strictly considered that no vote has been received from the concerned members. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter.
- The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Shounak Mitra, Principal Associate [BA LLB (Hons.) (NUJS)], failing him, Mr. Trivikram Khaitan, Counsel [B.Com (Hons.), LLB], both of M/s. Khaitan & Co LLP, Advocates, Emerald House, 1B, Old Post Office Street, Kolkata 700001, as the Scrutinizer, for scrutinizing the process of Postal Ballot (remote e-voting) in a fair and transparent manner.
- The Members of the Company whose names appear in the Registrar of Members / List of Beneficial Owners as received from the Depositories i.e. CDSL & NSDL as on Friday, February 12, 2021 [including those Members who may not have received the Notice due to non-registration of the e-mail addresses with the Company / the Registrar and Share Transfer Agent (M/s. R & D Infotech Private Limited, 15C, Naresh Mitra Sarani, Ground Floor, Kolkata 700026) / the Depositories], shall only be entitled to vote in relation to the resolutions specified in the Notice. Voting rights shall be reckoned on the paid-up value of shares registered in the names of the Members as on February 12, 2021 ("cut-off date"). A person who is in receipt of the Notice but was not a member on the cut-off date should treat the Notice for information purposes only.
- The results of Postal Ballot shall be declared on or before Friday, March 26, 2021, by 5:00 P.M. (IST) by the Chairman of the Board or in his absence, by such Director/KMP of the Company, duly authorised in this regard and the results declared will be displayed along with the Scrutinizer's Report at the Registered Office of the Company in Kolkata and at the Corporate Office of the Company in Gurugram at Bata House, 418/02, Mehrauli Gurgaon Road, Sector-17, Gurugram - 122002, Haryana and will also be uploaded on the website of the Company (www.bata.in) and on the e-voting website of NSDL (www.evoting.nsdl.com) and will also be simultaneously forwarded to the Stock Exchanges (the National Stock Exchange of India Limited, BSE Limited and The Calcutta Stock Exchange Limited) where the equity shares of the Company are listed, thereby enabling them to disseminate the same on their respective websites.
- Members holding shares in physical mode and whose e-mail addresses are not registered, may cast their votes through e-voting system, after registering their e-mail addresses by sending the following documents to the Company at share.dept@bata.com or to the RTA at bata@rdinfotech.net:
  - Scanned copy of a signed request letter, mentioning the name, folio number & number of shares held and complete postal address;
  - Self-attested scanned copy of PAN Card; and
  - Self-attested scanned copy of any document (such as AADHAAR card / latest Electricity Bill / latest Telephone Bill / Driving License / Passport / Voter ID Card / Bank Passbook particulars) in support of the postal address of the Member as registered against their shareholding.

**Members holding shares in the demat mode should update their e-mail addresses directly with their respective Depository Participants.**
- Members who have not registered their e-mail addresses either with the Company, its RTA or the Depositories and wish to receive the Postal Ballot Notice and / or cast their votes through remote e-voting may also write to the Company at share.dept@bata.com or to the RTA at bata@rdinfotech.net or to NSDL at evoting@nsdl.co.in and obtain their User ID and Password for remote e-voting by sending the following documents:
  - Scanned copy of a signed request letter mentioning their name and DP ID and Client ID / folio number,
  - Self-attested scanned copy of PAN Card; and
  - Self-attested scanned copy of any document (such as AADHAAR card / latest Electricity Bill / latest Telephone Bill / Driving License / Passport / Voter ID Card / Bank Passbook particulars) in support of the postal address of the Member as registered against their shareholding.

**It is clarified that for permanent registration of e-mail addresses, the Members are, however, requested to register their e-mail addresses, in respect of electronic holdings with the Depositories, through the concerned Depository Participants.**
- In case of any query / grievance (including any technical assistance required with respect to remote e-voting), Members may refer to the Frequently Asked Questions for Shareholders and e-voting User Manual for Shareholders available under the Downloads section of NSDL's e-voting website (www.evoting.nsdl.com) or contact:
  - Mr. Amit Vishal, Senior Manager / Ms. Pallavi Mhatre, Manager, National Securities Depository Limited, Trade World, 'A' Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013 at telephone nos. 1800 1020 990 / 1800 22 44 30 (toll free) or 022-2499 4360 / 022 - 24994545 or at e-mail ID : evoting@nsdl.co.in;
  - Mr. Jyotirmoy Banerjee, Investor Relations Manager, at telephone no. (033) 22895796 or at e-mail ID share.dept@bata.com
- For further details, please visit www.bata.in or the websites of the Stock Exchanges where the equity shares of the Company are listed. The Notice has also been forwarded to NSE, BSE and CSE for dissemination on their respective websites (www.nseindia.com, www.bseindia.com and www.cse-india.com)

By order of the Board of Directors  
For BATA INDIA LIMITED

Sd/-

NITIN BAGARIA

Company Secretary &amp; Compliance Officer

Place : Kolkata

Date : February 22, 2021



*N. Bagaria*



**Bata****বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড**

CIN: L19201WB1931PLC007261

রেজিস্টার্ড অফিস : ২৭বি, ক্যামাক স্ট্রিট, ২য় তল, কলকাতা-৭০০০১৬, পশ্চিমবঙ্গ  
 টেলিফোন : +৯১ ৩৩ ২৩০১ ৪৪০০ | ফ্যাক্স : +৯১ ৩৩ ২২৮৯ ৫৭৪৮  
 ই-মেল : share.dept@bata.com | ওয়েবসাইট : www.bata.in

**পাবলিক নোটিস**

বিজ্ঞপ্তি মারফত এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে, কোম্পানি আইন, ২০১৩ (সংশোধিতমতো) (দা "আইন")-এর ধারা ১০৮, ১১০ এবং অন্যান্য প্রযোজ্য সংস্থান, যদি থাকে, তৎসহ পঠিত কোম্পানি (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ (সংশোধিতমতো), কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক (দা "এমসিএ") দ্বারা জারি করা, জেনারেল সার্কুলারসমূহ, যেগুলির নং ১৪/২০২০, নং ১৭/২০২০, নং ২২/২০২০, নং ৩৩/২০২০ এবং নং ৩৯/২০২০ তারিখ যথাক্রমে এপ্রিল ৮, ২০২০, এপ্রিল ১৩, ২০২০, জুন ১৫, ২০২০, সেপ্টেম্বর ২৮, ২০২০ এবং ডিসেম্বর ৩১, ২০২০ (সংযুক্তভাবে দা "এমসিএ সার্কুলারস"), আইসিএসআই দ্বারা জারি করা রিভাইজড সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড অন জেনারেল মিটিংস ("এসএস-২") অনুসারে, পোস্টাল ব্যালট (ই-ভোটিং) আকারে সম্পাদনযোগ্য নিম্নলিখিত বিশেষ ব্যবসায়িক কার্যবলীতে অনুমোদন প্রার্থনার জন্য, নিম্নলিখিত নির্ধারিত "কট-অফ ডেট" অনুসারে, সেই সকল সদস্যের কাছে ই-মেল মারফত, যাদের ই-মেল অ্যাড্রেস কোম্পানির কাছে রেজিস্টার্ড আছে, ফেব্রুয়ারি ১০, ২০২১ তারিখের পোস্টাল ব্যালট নোটিস (ই-ভোটিং) (দা "নোটিস") (কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.bata.in](http://www.bata.in) এবং এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট [www.evoting.nsd.com](http://www.evoting.nsd.com)-এও পাওয়া যাবে) পাঠানোর কাজ সোমবার, ফেব্রুয়ারি ২২, ২০২১ তারিখে সম্পূর্ণ করেছেন :

আইটেম নং	রেজলিউশনের ধরন	সংক্ষিপ্ত বিবরণ
১	স্পেশাল	অপর্যাপ্ত লাভ হওয়া বা লাভ না-হওয়ার ক্ষেত্রে, মি. রাজীব গোপালাকৃষ্ণ (DIN : 03438046), ম্যানেজিং ডিরেক্টরকে পারিশ্রমিক প্রদান
২	স্পেশাল	অপর্যাপ্ত লাভ হওয়া বা লাভ না-হওয়ার ক্ষেত্রে, মি. সন্দীপ কট্টারিয়া (DIN : 05183714), হোলটাইম ডিরেক্টর এবং চিফ এক্সিকিউটিভ অফিসারকে পারিশ্রমিক প্রদান
৩	স্পেশাল	অপর্যাপ্ত লাভ হওয়া বা লাভ না-হওয়ার ক্ষেত্রে, মি. রামকুমার গুপ্তা (DIN : 01125065), ডিরেক্টর ফিন্যান্স এবং চিফ ফিন্যান্সিয়াল অফিসারকে পারিশ্রমিক প্রদান
৪	স্পেশাল	মি. রাজীব গোপালাকৃষ্ণ (DIN : 03438046)কে কোম্পানির ম্যানেজিং ডিরেক্টর হিসেবে পুননিয়োগ, যিনি রোটেশনে অবসর নিতে বাধ্য নন এবং তাঁর পারিশ্রমিকের পুননির্ধারণ
৫	অর্ডিনারি	কোম্পানির একজন নন-এক্সিকিউটিভ ডিরেক্টর হিসেবে মি. শৈবাল সিনহা (DIN : 00082504)কে নিয়োগ, যিনি রোটেশনে অবসর নিতে বাধ্য

এছাড়াও অবগত করানো হচ্ছে যে :

- আইনের ধারা ১০৮ ও ১১০ এবং অন্যান্য প্রযোজ্য সংস্থান, যদি থাকে, তৎসহ পঠিত তদন্তগত রুলস, এমসিএ সার্কুলার অনুসারে এবং সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫ (সংশোধিতমতো)-এর রেগুলেশন ৪৪ অনুসারে, কোম্পানি সানন্দে তাঁর সকল সদস্যদের জন্য রিমোট ই-ভোটিং সুবিধার ব্যবস্থা করছেন। সদস্যদের ইলেক্ট্রনিক্যালি ভোট দিতে রিমোট ই-ভোটিংয়ের জন্য কোম্পানি এনএসডিএল-কে নিয়োগ করেছেন। এমসিএ সার্কুলার অনুসারে, নোটিস, পোস্টাল ব্যালট ফর্ম এবং পোস্টেজ প্রিপেড রিভাইজড এনভেলপ-এর ফিজিক্যাল কপি সদস্যদের কাছে পাঠানো হবে না। সেইমতো, সদস্যদের মতামত সম্পর্কিত যোগাযোগ কেবলমাত্র রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে হবে।
- উক্ত রিমোট ই-ভোটিংয়ের সুবিধা মঙ্গলবার, ফেব্রুয়ারি ২৩, ২০২১ তারিখ (ইন্ডিয়ান স্ট্যান্ডার্ড টাইম সকাল ৯টা) থেকে শুরু হবে এবং বুধবার, মার্চ ২৪, ২০২১ তারিখে (ইন্ডিয়ান স্ট্যান্ডার্ড টাইম বিকাল ৫টা) বন্ধ হবে। যোগ্য বিবেচনার জন্য, বুধবার, মার্চ ২৪, ২০২১ তারিখে ইন্ডিয়ান স্ট্যান্ডার্ড টাইম বিকাল ৫টার আগে প্রাপ্ত রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে সদস্যদের ভোট দিতে অনুরোধ জানানো হচ্ছে, অন্যথায় এটি কঠোরভাবে বিবেচনা করা হবে যে সংশ্লিষ্ট সদস্যের থেকে কোনও ভোট পাওয়া যায়নি। এই সময়ের পরে ভোটিংয়ের জন্য এনএসডিএল দ্বারা রিমোট ই-ভোটিং মডিউল নিষ্ক্রিয় করে দেওয়া হবে।
- কোম্পানির বোর্ড অফ ডিরেক্টরস স্বয়ং ও পরিচ্ছন্ন উপায়ে পোস্টাল ব্যালট (রিমোট ই-ভোটিং) প্রক্রিয়া ফুটনাইজ করার জন্য ফুটনাইজার হিসেবে মি. শৌনক মিত্র, প্রিন্সিপ্যাল অ্যাসোসিয়েট (বিএ, এলএলবি (অনার্স)) (এনইউজিএস)কে, অন্যথায় মি. ত্রিবিক্রম খেতান, কাউন্সেল (বি. কম (অনার্স), এলএলবি)কে, উভয়েই মেসার্স খেতান অ্যান্ড কোং এলএলপি, অ্যাডভোকেটস, এমারেল্ড হাউস, ১বি, ওল্ড পোস্ট অফিস স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০০১-এর সঙ্গে যুক্ত, নিয়োগ করেছেন।
- কোম্পানির সদস্যদের, যাদের নাম গুরুবাবর, ফেব্রুয়ারি ১২, ২০২১ তারিখে ( সেই সকল সদস্য সমেত যারা কোম্পানি / দ্য রেজিস্টার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (মেসার্স আর অ্যান্ড ডি ইনফোটেক প্রাইভেট লিমিটেড, ১৫সি, নরেশ মিত্র সরণী, একতলা, কলকাতা- ৭০০০২৬) / ডিপোজিটরিগণের কাছে ই-মেল অ্যাড্রেস নন-রেজিস্ট্রেশনের দরুন বিজ্ঞপ্তি পাননি ) ডিপোজিটরিগণের অর্থাৎ সিডিএসএল এবং এনএসডিএল-এর থেকে প্রাপ্ত সদস্যদের রেজিস্টারে / বেনিফিসিয়াল ওনারদের তালিকায় আছে, বিজ্ঞপ্তিতে নির্দেশিত রেজলিউশনে ভোট দেবার জন্য যোগ্য বিবেচিত হবেন। ফেব্রুয়ারি ১২, ২০২১ তারিখে ("কট-অফ ডেট") সদস্যদের নামে রেজিস্টার্ড শেয়ারের পেইড-আপ ব্যালুর ভিত্তিতে ভোটারিকার নির্ধারিত হবে। একজন ব্যক্তি যিনি কট-অফ ডেট-এ বিজ্ঞপ্তি পেয়েছেন কিন্তু সদস্য ছিলেন না তিনি কেবলমাত্র অবগতির উদ্দেশ্যে এই বিজ্ঞপ্তিকে গণ্য করবেন।
- বোর্ডের চেয়ারম্যান অথবা তাঁর অনুপস্থিতিতে কোম্পানির অনুমোদিত এক্সপ ডিরেক্টর/কেএমপি দ্বারা গুরুবাবর, মার্চ ২৬, ২০২১ তারিখে বিকাল ৫টা বা তার আগে (ইন্ডিয়ান স্ট্যান্ডার্ড টাইম) পোস্টাল ব্যালটের ফলাফল ঘোষণা করা হবে এবং ঘোষিত ফলাফল তৎসহ ফুটনাইজারের রিপোর্ট কলকাতায় কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে এবং গুরুপ্রাণে কোম্পানির কর্পোরেট অফিস বাটা হাউস, ৪১৮/০২, মেহরৌলি গুরগাঁও রোড, সেক্টর-১৭, গুরুপ্রাণ-১২২০০২, হরিয়ানাতে প্রদর্শিত হবে এবং কোম্পানির ওয়েবসাইটে ([www.bata.in](http://www.bata.in)) এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইটে ([www.evoting.nsd.com](http://www.evoting.nsd.com)) আপলোড করা হবে এবং কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার তালিকাভুক্ত আছে এরূপ স্টক এক্সচেঞ্জগুলিতে (ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড, বিএসই লিমিটেড এবং ক্যালকাতা স্টক এক্সচেঞ্জ লিমিটেড) একসঙ্গে ফরোয়ার্ড করা হবে, যাতে তাঁরা সংশ্লিষ্ট ওয়েবসাইটে দেখতে পারেন।
- ফিজিক্যাল মোডে শেয়ার ধারণ করছেন এরূপ সমস্যার এবং যাদের ই-মেল অ্যাড্রেস রেজিস্টার করা নেই, [share.dept@bata.com](mailto:share.dept@bata.com)-এ কোম্পানির কাছে অথবা [bata@rdinfotech.net](mailto:bata@rdinfotech.net)-এ আরটিএ-র কাছে নিম্নলিখিত নথিপত্র পাঠিয়ে তাঁদের ই-মেল অ্যাড্রেস রেজিস্টার করার পর ই-ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে তাঁদের ভোট দিতে পারেন :
  - নাম, ফোলিও নম্বর, ধারণ করা শেয়ারের সংখ্যা এবং সম্পূর্ণ ডাকঠিকানা উল্লেখ করে স্বাক্ষরিত রিকোয়েস্ট লেটারের স্ক্যান করা কপি;
  - প্যান কার্ডের স্ব-প্রত্যয়িত স্ক্যান করা কপি; এবং
  - তাঁদের শেয়ারহোল্ডিংয়ের প্রেক্ষিতে রেজিস্টার্ড হিসেবে সদস্যের ডাকঠিকানার সমর্থনে যে কোনও নথিপত্রের (যেমন, আধার কার্ড/সাম্প্রতিক ইলেক্ট্রিক বিল/সাম্প্রতিক টেলিফোন বিল/ড্রাইভিং লাইসেন্স/পাসপোর্ট/ভোটার আইডি কার্ড/ব্যাঙ্ক পাশবুকের বিবরণ) স্ব-প্রত্যয়িত স্ক্যান করা কপি।
 ডিম্যাট মোডে শেয়ার ধারণ করছেন এরূপ সদস্যরা তাঁদের সংশ্লিষ্ট ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট-এর কাছে সরাসরি তাঁদের ই-মেল অ্যাড্রেস আপডেট করবেন।
- যে সকল সদস্য কোম্পানি, তার আরটিএ বা ডিপোজিটরিগণের কাছে তাঁদের ই-মেল অ্যাড্রেস রেজিস্টার করেননি এবং পোস্টাল ব্যালট নোটিস পেতে ইচ্ছুক এবং/বা রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে তাঁদের ভোট দিতে চান, [share.dept@bata.com](mailto:share.dept@bata.com)-এ কোম্পানির কাছে অথবা [bata@rdinfotech.net](mailto:bata@rdinfotech.net)-এ আরটিএ-র কাছে অথবা [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in)-এ এনএসডিএল-এর কাছে লিখিতভাবে জানাতে পারেন এবং নিম্নলিখিত নথিপত্র পাঠিয়ে রিমোট ই-ভোটিংয়ের জন্য ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন :
  - নাম, ডিপি আইডি এবং ক্রায়েন্ট আইডি/ফোলিও নম্বর উল্লেখ করে স্বাক্ষরিত রিকোয়েস্ট লেটারের স্ক্যান করা কপি;
  - প্যান কার্ডের স্ব-প্রত্যয়িত স্ক্যান করা কপি; এবং
  - তাঁদের শেয়ারহোল্ডিংয়ের প্রেক্ষিতে রেজিস্টার্ড হিসেবে সদস্যের ডাকঠিকানার সমর্থনে যে কোনও নথিপত্রের (যেমন, আধার কার্ড/সাম্প্রতিক ইলেক্ট্রিক বিল/সাম্প্রতিক টেলিফোন বিল/ড্রাইভিং লাইসেন্স/পাসপোর্ট/ভোটার আইডি কার্ড/ব্যাঙ্ক পাশবুকের বিবরণ) স্ব-প্রত্যয়িত স্ক্যান করা কপি।
 পরিষ্কার করে বলা হচ্ছে যে ই-মেল অ্যাড্রেসের স্থায়ীভাবে রেজিস্ট্রেশনের জন্য, সদস্যদের, অবশ্য, সংশ্লিষ্ট ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টের মাধ্যমে, ডিপোজিটরিগণের কাছে তাঁদের ইলেক্ট্রনিক হোল্ডিং সম্পর্কে, তাঁদের ই-মেল অ্যাড্রেস রেজিস্টার করতে অনুরোধ জানানো হচ্ছে।
- কোনও অনুসন্ধানের/অভিযোগের ক্ষেত্রে (রিমোট ই-ভোটিং সম্পর্কে প্রয়োজনীয় কোনও কারিগরি সহায়তা সমেত), সদস্যরা এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইটের ([www.evoting.nsd.com](http://www.evoting.nsd.com)) ডাউনলোড শাখার অন্তর্গত প্রাপ্য শেয়ারহোল্ডারদের জন্য প্রায়শই জিজ্ঞাসিত প্রশ্নসমূহ (ফ্রিকোয়েন্টলি আস্কড কোয়েশ্চনস ফর শেয়ারহোল্ডারস) এবং শেয়ারহোল্ডারদের জন্য ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল দেখতে পারেন :
  - মি. অমিত বিশাল, সিনিয়র ম্যানেজার / মিস পল্লভী মাহে, ম্যানেজার, ন্যাশনাল সিকিউরিটিস ডিপোজিটরি লিমিটেড, ট্রেন্ড ওয়ার্ল্ড, 'এ' উইং, কোর্থ ফ্লোর, কমলা মিলস কম্পাউন্ড, সেনাপতি বাপত মার্গ, লোয়ার প্যারেল, মুম্বাই-৪০০০১৩, টেলিফোন নম্বর ১৮০০ ১০২০ ৯৯০ / ১৮০০ ২২ ৪৪ ৩০ (টোল ফ্রি) অথবা ০২২-২৪৯৯ ৪৩৬০/০২২-২৪৯৯ ৪৫৪৫ অথবা ই-মেল আইডি : [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in)
  - মি. জ্যোতির্ময় ব্যানার্জি, ইনভেস্টর রিলেশনস ম্যানেজার, টেলিফোন নম্বর (০৩৩) ২২৮৯৫৭৯৬ অথবা ই-মেল আইডি : [share.dept@bata.com](mailto:share.dept@bata.com)
- পুনরায় বিশদ বিবরণের জন্য, অনুগ্রহ করে দেখুন [www.bata.in](http://www.bata.in) অথবা স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইট যেখানে কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার তালিকাভুক্ত আছে। এই নোটিস এনএসই, বিএসই এবং সিএসই-এর ওয়েবসাইটে ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) এবং [www.cse-india.com](http://www.cse-india.com)) পাওয়া যাবে।

বোর্ড অফ ডিরেক্টরস-এর আদেশানুসারে

বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর তরফে

স্বাঃ

নীতিন বাগারিয়া

কোম্পানি সেক্রেটারি এবং কমপ্লায়েন্স অফিসার

স্থান : কলকাতা

তারিখ : ফেব্রুয়ারি ২২, ২০২১



N. Bagaria